

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução:

02 Meses

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE MARILÂNDIA - ITAPECERICA-MG

					LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1		DEMOLIÇÕES / REMOÇÕES				
1.1	SINAPI - 72142	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	un	8,00	9,29	74,32
1.2	SINAPI - 72143	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	un	6,00	44,77	268,62
1.3	SINAPI - 85334	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	m²	6,92	14,07	97,36
1.4	SINAPI - 85417	RETIRADA DE TUBULACAO HIDROSSANITARIA APARENTE COM CONEXOES, Ø 1/2" A 2"	m	3,00	3,41	10,26
1.5	SINAPI - 85416	REMOCAO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELETRICOS	un	13,00	11,91	154,83
1.6	SINAPI - 73948/003	LIMPEZA AZULEJO	m²	25,80	5,19	133,90
1.7	SINAPI - 73948/011	LIMPEZA PISO ARDOSIA	m²	20,80	18,28	380,22
1.8	SINAPI - 73948/014	LIMPEZA PISO CIMENTADO	m²	50,00	10,45	522,50
1.9	SINAPI - 73948/008	LIMPEZA VIDRO COMUM	m²	3,76	10,21	38,39
1.10	SINAPI - 73896/001	RETIRADA CUIDADOSA DE AZULEJOS/LADRILHOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	m²	5,20	47,31	246,01
1.11	SINAPI - 85332	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/ REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS	un	16,00	4,69	75,04
1.12	SINAPI - 73899/002	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	m²	8,74	78,78	688,54

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: **02 Meses**

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE MARILÂNDIA - ITAPECERICA-MG

LDI - 23,5%

Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
2		ALVENARIAS				
2.1	SINAPI - 84214	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 02 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	m²	4,00	58,18	232,72
2.2	SINAPI - 74254/002	ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	kg	36,00	8,74	314,64
2.3	SINAPI - 73406	CONCRETO FCK=15MPA (1:2,5:3) , INCLUIDO PREPARO MECANICO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO.	m³	0,60	509,31	305,59
2.4	SINAPI - 87525	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	19,94	115,82	2.309,45
3		REVESTIMENTO - PISO				
3.1	SINAPI - 87270	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	3,20	58,82	188,22
3.2	SINAPI - 73991/002	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) COM ACABAMENTO LISO ESPESSURA 1,5CM PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m²	6,00	39,19	235,14

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: **02 Meses**

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE MARILÂNDIA - ITAPECERICA-MG

LDI - 23,5%

Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
4		LOUÇAS E METAIS				
4.1	SINAPI - 86933	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO ESTALAÇÃO. AF_12/2013_P	un	1,00	219,66	219,66
4.2	SINAPI - 74234/001	MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	1,00	497,40	497,40
5		ACESSORIOS				
5.1	MERCADO	PORTA PAPEL HIGIENICO ROLÃO EM PLASTICO ABS	un	3,00	35,54	106,62
5.2	MERCADO	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	un	2,00	34,95	69,90
5.3	MERCADO	DISPENSER SABONETE LIQUIDO DE PLASTICO	un	2,00	41,62	83,24
6		ESQUADRIAS				
6.1	SINAPI - 73934/003	PORTA EM CHAPA DE FIBRA DE EUCALIPTO LISA PARA PINTURA, 60X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS (BANHEIRO MASCULINO)	un	1,00	425,11	425,11
6.2	SINAPI - 73934/003	PORTA EM CHAPA DE FIBRA DE EUCALIPTO LISA PARA PINTURA, 60X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS (BANHEIRO FEMININO)	un	1,00	425,11	425,11
6.3	SINAPI - 73934/001	PORTA EM CHAPA DE FIBRA DE EUCALIPTO LISA PARA PINTURA, 80X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS (DEPOSITO)	un	2,00	378,22	756,44

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução:

02 Meses

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE MARILÂNDIA - ITAPECERICA-MG

					LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
6.4	SINAPI - 73933/004	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA (2,00x2,50m)	m²	5,00	261,81	1.309,05
6.5	SINAPI - 73933/004	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA (0,80x2,10m)	m²	1,68	261,81	439,84
6.6	SINAPI - 74069/001	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS DE BANHEIRO, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR	un	2,00	77,26	154,52
6.7	SINAPI - 74070/003	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS INTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR	un	2,00	76,53	153,06
6.8	SINAPI - 73809/001	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM AR, INCLUSO GUARNICOES E VIDRO FANTASIA (2,40x0,80m)	m²	1,92	422,02	810,28
7		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
7.1	SINAPI - 83540	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	7,00	16,76	117,32
7.2	SINAPI - 72337	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO TELEBRAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	1,00	24,29	24,29
7.3	SINAPI - 83467	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 3 TECLAS, COM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	1,00	40,24	40,24
7.4	SINAPI - 72331	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 1 TECLA, COM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	4,00	13,38	53,52
7.5	SINAPI - 72335	ESPELHO PLASTICO 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	6,00	4,52	27,12
7.6	SINAPI - 72336	ESPELHO PLASTICO 4X4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	5,00	8,06	40,30

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: 02 Meses

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE MARILÂNDIA - ITAPECERICA-MG

					LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
7.7	SINAPI - 73953/006	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	3,00	92,53	277,59
7.8	SINAPI - 73860/007	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	200,00	2,15	430,00
7.9	SINAPI - 73860/008	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	200,00	2,82	564,00
8		INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				
8.1	SINAPI - 74174/001	REGISTRO GAVETA 1.1/2" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	4,00	158,30	633,20
8.2	SINAPI - 40729	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	3,00	237,29	711,87
8.3	SINAPI - 72135	ABERTURA/FECHAMENTO RASGO ALVENARIA PARA TUBOS, FECHAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA)	m	3,00	4,53	13,59
8.4	SINAPI - 74218/001	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	1,00	58,64	58,64
8.5	SINAPI - 74102/001	CAIXA PARA HIDROMETRO CONCRETO PRE-MOLDADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	1,00	298,05	298,05
9		VIDROS				
9.1	SINAPI - 72122	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM	m²	1,50	94,92	142,38
10		COBERTURA				
10.1	SINAPI - 73633	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL LARGURA UTIL 90CM, INCLUSO ACESSORIOS DE FIXACAO E VEDACAO	m²	16,20	60,79	984,80

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: **02 Meses**

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE MARILÂNDIA - ITAPECERICA-MG

					LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
11		PINTURA E REPAROS				
11.1	SINAPI - 87904	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	85,73	6,66	570,96
11.2	SINAPI - 75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m²	85,73	16,89	1.447,98
11.3	SINAPI - 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	144,26	10,11	1.458,47
11.4	SINAPI - 88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	9,20	11,46	105,43
11.5	SINAPI - 88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	126,62	8,35	1.057,28
11.6	SINAPI - 79498/001	PINTURA ESMALTE/OLEO, DUAS DEMAOS, SOBRE ESQUADRIAS METALICA	m²	12,82	16,47	211,15
11.7	SINAPI - 84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	m²	7,06	15,12	106,75
11.8	SINAPI - 79500/002	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS	m²	27,00	16,77	452,79
11.9	SINAPI - 79498/001	PINTURA A OLEO BRILHANTE SOBRE SUPERFICIE METALICA, UMA DEMAIO INCLUSO UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m²	3,14	16,38	51,43

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: **02 Meses**

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE MARILÂNDIA - ITAPECERICA-MG

					LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
12		SERVIÇOS FINAIS				
12.1	SINAPI - 72897	CARGA MANUAL DE MATERIAL A GRANEL (2 SERVENTES) EM CAMINHAO BASCULANTE C/ CACAMBA DE 4,0M3 INCLUINDO DESCARGA MECÂNICA	m³	35,00	21,17	740,95
12.2	SINAPI - 9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	70,80	2,22	157,18
TOTAL:					COM BDI	22.503,26

Itapecerica, 03 de Agosto de 2015

Wesley Henrique Santos - CREA-MG 187013/LP